3. *Prima sententia negans.* His positis, fuit quorundam sententia nullum amorem Dei, sive perfectum, sive imperfectum, sive naturalem, sive supernaturalem, posse haberi sine auxilio gratiæ. In qua sententia cum exaggeratione asserenda excessit Baius in opere de Charitate, ex quo in assertionibus supra Pro-

leg. 6, cap. 2, relatis, et a Pontificibus damnatis, notatur 34, in qua refellitur distinctio duplicis amoris, naturalis videlicet, quo Deus amatur ut auctor naturæ, et gratuiti quo Deus amatur ut beatificator est, quam distinctionem dicit esse vanam et commentitiam, et ad illudendum sacris litteris et plurimis veterum testimoniis excogitatum. Et in 36 dicit amorem naturalem (utique Dei) qui ex viribus naturæ exoritur, e sola philosophia, per elationem præsumptionis humanæ eam injuria Crucis Christi defendi a nonnullis Doctoribus. Ac denique in 38 generaliter sic inquit: *Omnis amor creature rationalis aut vitiosa est cupiditas, qua mundus diligitur, quæ a Joanne perhibetur; aut laudabilis illa charitas, qua per Spiritum Sanctum in corda diffusa, Deus diligitur.* Si ergo præter charitatem Dei nullum studiosum amorem ille auctor agnoscebat, consequenter etiam respectu ipsius Dei nullum admittebat amorem, præter charitatem, quæ non viribus liberi arbitrii, sed per solam infusionem Spiritus Sancti sit.

4. *Ejusdem sententiæ in universum spectatæ fundamentum primum ex Scriptura.* — Fundamentum hujus sententiæ in generali sumitur primo ex Scriptura, in quo non fit mentio alterius amoris Dei, nisi charitatis, quæ dicitur esse ex Deo, 1 Joan. 4; et a Deo Patre, ad Ephes. 6; et per Spiritum Sanctum diffundi, ad Roman. 5; et ad Galat. 5 inter fructus Spiritus numeratur. Neque in divina Scriptura reperitur alia dilectio Dei commendata, nisi quæ est charitas; unde sub hac voce comprehenditur quæcumque dilectio Dei, sive ut finis naturalis, sive ut supernaturalis. Et ideo impletio præceptorum moralium, quæ est proprius effectus dilectionis Dei, etiam ut est auctor naturæ, tribuitur charitati, 1 ad Corinthios 13: *Charitas patiens est, benigna est, etc.* At nulla charitas, sive perfecta, sive imperfecta haberi potest sine auxilio gratiæ, quia simpliciter in Scriptura tribuitur Spiritui Sancto. Unde sicut fides, sive inchoata, sive perfecta, non est ex viribus naturæ, sed ex auxilio gratiæ, quia simpliciter dicitur esse donum Dei, ita majori ratione de charitate seu dilectione dicendum est.

5. *Secundum fundamentum ex Concilio Arausicano, adducto ab Augustino, tractat. 102 in Joann., et libro 17 de Civitate Dei, cap. 4.* — Secundo, adduci possunt Concilia, præsertim Arausicanum, canon. 25 dicens: *Prorsus donum Dei est diligere Deum*, ubi particula *prorsus* excludit omnem distinctionem dile-